
1

Protokół nr 10/2019
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

odbytego w dniu 25 października 2019 r.

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle odbyło się w sali
obrad (pok. 229) Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza
32.

W posiedzeniu uczestniczyła:

1) Artur Maruszczak – zastępca prezydenta ds. gospodarki przestrzennej
i inwestycyjno-remontowej;

2) Zenona Kuś – dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji;
3) Joanna Mazurkiewicz – radna prawny.

Obecność członków komisji - według załączonej listy obecności, która stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 1.
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia o godz. 16:05, stwierdzenia prawomocności obrad i powitania
dokonała przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz.
W chwili rozpoczęcia obrad nieobecni byli radni: Jacek Król, Andrzej Kopeć oraz
Dominik Szustakiewicz, natomiast radni dołączyli do posiedzenia.
Przewodnicząca komisji stwierdziła, że zostało osiągnięte kworum oraz, że obrady
Komisji Rewizyjnej są prawomocne.

Ad 2.
Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 9/2019 z dnia 17 września 2019 r.



2

4. Omówienie protokołu pokontrolnego nr 4/2019 z wizji lokalnej na terenach
zarządzających przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji i inne jednostki
obiektów sportowych pod kątem przygotowania do wakacji.

5. Powołanie zespołu kontrolnego do kontroli w Miejskim Zakładzie
Komunikacyjnym Sp. z o.o.

6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie ww. porządek obrad.

Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (5)
Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata
Lipczyńska, Fabian Pszon
BRAK GŁOSU (1)
Ewa Stogniew
NIEOBECNI (3)
Andrzej Kopeć, Jacek Król, Dominik Szustakiewicz

Ewa Stogniew poinformowała, iż jest „za” przyjęciem porządku obrad.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz poinformowała, iż komisja przyjęła
zaproponowany porządek obrad.

Ad 3.
Przyjęcie protokołu nr 9/2019 z dnia 17 września 2019 r.

Przewodnicząca komisji poinformowała, iż w związku z brakiem osób zgłaszających
się poddaje pod głosowanie protokół.

Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (6)
Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata
Lipczyńska, Fabian Pszon, Ewa Stogniew



3

NIEOBECNI (3)
Andrzej Kopeć, Jacek Król, Dominik Szustakiewicz

Ad 4.
Omówienie protokołu pokontrolnego nr 4/2019 z wizji lokalnej na terenach
zarządzających przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji i inne jednostki
obiektów sportowych pod kątem przygotowania do wakacji.

Kierownik zespołu kontrolnego Ewa Stogniew poinformowała, iż czynności kontrolne
przebiegały bez żadnych uwag. Natomiast nad stadionem znajdującym się na osiedlu
Kuźniczka brakowało szkła, zapytała, czy szkło zostało uzupełnione.

Zenona Kuś, dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji odpowiedziała, że z tym
zadaszeniem jest problem, ponieważ został uszkodzony po wichurze. Dla małych firm
jest to skomplikowana robota, a dla dużych jest to „żadna” robota. Oferent został
wybrany, ale rozchorował się. Dodała, że ubezpieczenie z tej szkody zostało już
wypłacone.

Małgorzata Lipczyńska zapytała, czy sauna na osiedlu Kuźniczka jest już czynna.

Dyrektor potwierdziła, że sauna jest czynna.

Katarzyna Dysarz zapytała, czy zespół kontrolny zauważył efekty pracy przy boisku
na osiedlu Blachownia.

Małgorzata Lipczyńska odpowiedziała, że pomieszczenia, które zostały
wyremontowane bardzo ładnie wyglądają, postawiono także nowe trybuny.

Ewa Stogniew zapytała, czy strona urzędowa bierze pod uwagę zwiększenie ilości WC
na basenie „Wodne oKKo” oraz zmianę zamków w toaletach, ponieważ dzieci miały
problem z zamkami.

Dyrektor wytłumaczyła, że w tym sezonie letnim był otwarty basen tylko zewnętrzy.
W kolejnym roku będzie otwarty basen zewnętrzny i wewnętrzy, gdzie znajduje się
wystarczająca ilość toalet. Odniosła się do kwestii zamków i poinformowała, że
większość nowych rzeczy trzeba przetestować, konserwatorzy pilnowali, aby sytuacja
się nie zdarzała.

Małgorzata Lipczyńska zapytała, czy są chętni inwestorzy, którzy chcą na terenach
basenów otworzyć punkty gastronomiczne.



4

Dyrektor poinformowała, że na basen „Wodne oKKo” ogłoszono przetarg i wybrano
inwestora, który przez trzy lata będzie prowadził na zewnątrz punkt gastronomiczny,
natomiast na basen wewnętrznym zostanie ogłoszony przetarg prawdopodobnie dnia
28 lub 29 października 2019 r. Jeśli chodzi o basen na osiedlu Kuźniczka pojawił się
problem, ponieważ właściciel firmy, który tam był wyjechał zagranicę. Kilka osób
było zainteresowanych, natomiast nikt nie wyraził chęci podpisania umowy.

Małgorzata Lipczyńska zapytała, czy na basenie „Wodne oKKo” są braki kadrowe.

Pani dyrektor odpowiedziała, iż przyjęcie pracowników rozpocznie się od 20 listopada
2019 r., ponieważ basen wewnętrzy zostanie otwarty 23 listopada 2019 r. Z 20
paniami została przeprowadzona rozmowa kwalifikacyjna, więc są chętni.
Konserwatorzy oraz ratownicy już są wybrani. Od początku listopada będą szkolenia
konserwatorów.

Jacek Król zapytał, na jakich zasadach będą zatrudniani ratownicy.

Dyrektor odpowiedziała, że ratownicy będą zatrudniani na podobnych zasadach jak
ratownicy na krytej pływalni tj. częściowo będzie prowadzony outsourcing. Do końca
roku jest  umowa z WOPR-em, więc na koniec roku będzie ogłoszony przetarg.

Jacek Król zapytał o zabezpieczenie przed zimą budynku toalet.

Dyrektor wyjaśniła, że zabezpieczono już styropianem okna.

Jacek Król przypomniał o wizji lokalnej przeprowadzonej przez członków komisji od
15 kwietnia do 14 maja 2019 r., gdzie zwrócono uwagę na zniszczoną postawę lampy
na boisku przy ul. Kośnego. Zapytał, czy lampa zostanie naprawiona.

Artur Maruszczak odpowiedział, że wiele uwag członków komisji zostało przyjętych
do realizacji, część została na pewno zrealizowana, natomiast prezydent powiedział, iż
musi sprawdzić, dlaczego lampa nie została naprawiona.

Katarzyna Kukolka-Bogocz zapytała, czy grota solna na „Wodnym oKKu” będzie
otwarta również w listopadzie.

Dyrektor Zenona Kuś wytłumaczyła, że realizacja groty solnej będzie od 18 listopada.
Zgodnie z umową do 23 grudnia będzie koniec realizacji groty.



5

Przewodnicząca poinformowała, iż komisja zapoznała się i przyjęła ww. protokół.

Ad 5.
Powołanie zespołu kontrolnego do kontroli w Miejskim Zakładzie
Komunikacyjnym Sp. z o.o.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz poinformowała, że została przedłużona
członkom komisji opinia prawna dotyczącą kandydatury radnego Jacka Króla do
zespołu kontrolnego w Miejskim Zakładzie Komunikacyjnym. Zgodnie ze Statutem
Gminy Kędzierzyn-Koźle § 63 ust. 1 „Osoby wchodzące w skład Komisji Rewizyjnej
podlegają wyłączeniu z udziału w jej czynnościach w sprawach, w których może
powstać podejrzenie o ich stronniczość lub interesowność”.

Grażyna Filipowicz zgłosiła kandydaturę Dominika Szustakiewicza.

Dominik Szustakiewicz wyraził zgodę i zgłosił kandydaturę Jacka Króla.

Jacek Król wyraził zgodę.

Ewa Stogniew zgłosiła kandydaturę Andrzeja Kopcia.

Andrzej Kopeć wyraził zgodę.

Katarzyna Dysarz zgłosiła swoją kandydaturę.

Małgorzata Lipczyńska zgłosiła kandydaturę Ewy Stogniew.

Ewa Stogniew wyraziła zgodę oraz zgłosiła kandydaturę Małgorzaty Lipczyńskiej.

Małgorzata Lipczyńska wyraziła zgodę.

Przewodnicząca komisji poinformowała, iż Andrzej Kopeć zrezygnował
z kandydatury.

Artur Maruszczak zwrócił uwagę, iż Jacek Król był członkiem zarządu spółki MZK
oraz w chwili obecnej jest członkiem zarządu w pewnej części konkurencyjnej firmy.
W związku z tym stwierdził, że nie powinien być członkiem tego zespołu kontrolnego.
Prezydent poprosił, aby przeanalizować opinię prawną przedłożoną w tej kwestii.



6

Przewodnicząca komisji zaproponowała, aby w takim razie każdą kandydaturę
przegłosować indywidualnie. Zapytała radnego Jacka Króla, czy chciałby wycofać
swoją kandydaturę.

Jacek Król odpowiedział, że spółka miejska MZK w Kędzierzynie-Koźlu w swojej
podstawowej działalności prowadzi transport publiczny na terenie gminy, więc w tym
zakresie nie ma żadnej konkurencyjności. Radny podzielił się opinią, że dzięki temu,
iż był członkiem zarządu wie szczegółowo, jak powinna być prowadzona taka spółka.

Przewodnicząca komisji zaznaczyła, iż konkurencyjność jest w części działań tj.
wynajem autobusów, zasady funkcjonowania.

Dominik Szustakiewicz stwierdził, iż opinię prawną należało przedłożyć radnym kilka
dni wcześniej, aby było więcej czasu na przeanalizowanie jej. Opinia została napisana
30 lipca 2019 r. Stwierdził, że opinia zawiera daleko idące wnioski. Podkreślił, że
radny Jacek Król będzie 1/5 członkiem w zespole kontrolnym. Poza tym radny był
członkiem zarządu MZK w Kędzierzynie-Koźlu kilka lat temu.

Andrzej Kopeć zapytał, dlaczego radni otrzymali opinię prawną w dniu posiedzenia.

Artur Maruszczak odpowiedział, że opinia została sporządzona, gdy w planie pracy
wprowadzono tą kontrole. Prezydent przeprosił, ponieważ myślał, że opinia została
przekazana zgodnie z terminem tj. 7 dni przed posiedzeniem. Zaproponował, aby
powołanie zespołu do kontroli MZK przesunąć na kolejne posiedzenie, aby było
wystarczająco czasu na zapoznanie się z opinią.

Andrzej Kopeć stwierdził, że celowo przedłożono opinie prawną tak późno.
Zaznaczył, że prezes spółki prywatnej może być stronniczy, natomiast mowa jest o
spółkach publicznych. Jeżeli dojdzie co sytuacji, iż radny Jacek Król będzie wysuwał
wnioski daleko idące to reszta członków zwróci mu na to uwagę. Radny oczekuje od
osób kontrolujących, aby ujawnili wszystkie mankamenty.

Fabian Pszon uważa, że nie przedłożono specjalnie tak późno opinii. Radny również
nie widzi w chwili obecnej żadnych przesłanek, aby Jacka Króla wyłączyć z zespołu
kontrolnego. W przyszłości mogą się pojawić takie przesłanki, ale zwrócił uwagę, że
każdy radny może znaleźć się w takiej sytuacji w przyszłości.

Mecenas Joanna Mazurkiewicz poinformowała, iż jako autor opinii przeprasza, że
opinia została tak późno przekazana radnym. W biurze prawnym panuje
niesprecyzowany krąg osób, które obsługują komisje. Po dzisiejszej informacji, że na



7

posiedzenie idzie mecenas opinia została dopiero przedłożona. Zaproponowała, żeby
powołać zespół na kolejnym posiedzeniu. Podkreśliła, że przedstawiła swoją opinię
prawną, natomiast do radnych należy decyzja, czy radny powinien zostać wykluczony
z zespołu.

Artur Maruszczak podkreślił, że może powstać podejrzenie o stronniczość.

Małgorzata Lipczyńska powiedziała, że każdy radny ma swoje zdanie, więc ta kwestia
powinna zostać przegłosowana.

Andrzej Kopeć zaznaczył, że zaletą jest mieć w zespole kontrolnym radnego, który
zna się dokładnie na działalności spółki. Spółka gminna powinna realizować zadania
gminy, a nie rozwijać działalność na rynku komercyjnym i konkurować z podmiotami
prywatnymi, dlatego w sferze komercyjnej nic nie powinno się dziać.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz zaproponowała, aby powołać zespół
kontrolny na kolejnym posiedzeniu komisji.

Dominik Szustakiewicz wyciągnął wniosek, że opinia jest mało znacząca, ponieważ
„leżała” w segregatorze trzy miesiące, wiec wniosek zaproponowany przez
przewodniczącą jest zbędny.

Fabian Pszon uważa, że to nie jest wina mecenas, ponieważ nie udostępnia
materiałów. Zapytał przewodniczącej komisji, czy przy każdej „wrzutce” będzie
głosowanie nad przeniesieniem punktu na kolejne posiedzenie. Nie rozumie dlaczego
radni mają sobie utrudniać pracę.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz powiedziała, że każdą sprawę trzeba
rozwiązywać indywidualnie. Są tzw. „wrzutki”, które należy wprowadzić, ponieważ są
określone ustawowo terminy uchwalania. W tej kwestii nie ma takiej sytuacji, dlatego
wnosi o powołanie zespołu kontrolnego na kolejnym posiedzeniu komisji, aby każdy
zagłosował, jak uważa.

Wyniki głosowania
ZA: 1, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (1)
Katarzyna Dysarz



8

PRZECIW (5)
Grażyna Filipowicz , Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Fabian Pszon, Dominik
Szustakiewicz
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Andrzej Kopeć, Małgorzata Lipczyńska, Ewa Stogniew

Przewodnicząca komisji poinformowała, że wniosek nie został przyjęty.

Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kandydaturę Dominika
Szustakiewicza.

Wyniki głosowania
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (8)
Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopeć, Jacek Król, Katarzyna
Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Fabian Pszon, Ewa Stogniew
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Dominik Szustakiewicz

Komisja stosunkiem głosów: ,,za” - 8, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 1,
pozytywnie zaopiniowała kandydaturę.

Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kandydaturę Jacka Króla.

Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (6)
Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopeć, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Fabian
Pszon, Dominik Szustakiewicz
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Katarzyna Dysarz, Małgorzata Lipczyńska, Ewa Stogniew

Komisja stosunkiem głosów: ,,za” - 6, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 3,
pozytywnie zaopiniowała kandydaturę.



9

Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kandydaturę Ewy Stogniew.

Wyniki głosowania
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (8)
Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopeć, Jacek Król, Katarzyna
Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Fabian Pszon, Dominik Szustakiewicz
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Ewa Stogniew

Komisja stosunkiem głosów: ,,za” - 8, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 1,
pozytywnie zaopiniowała kandydaturę.

Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kandydaturę Małgorzaty
Lipczyńskiej.

Wyniki głosowania
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (8)
Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopeć, Jacek Król, Katarzyna
Kukolka-Bogocz, Fabian Pszon, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Małgorzata Lipczyńska

Komisja stosunkiem głosów: ,,za” - 8, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 1,
pozytywnie zaopiniowała kandydaturę.

Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kandydaturę Katarzyny Dysarz.

Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (7)
Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopeć, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata
Lipczyńska, Fabian Pszon, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz



10

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Katarzyna Dysarz, Jacek Król

Komisja stosunkiem głosów: ,,za” - 7, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 2,
pozytywnie zaopiniowała kandydaturę.

W związku z powyższym skład osobowy zespołu kontrolnego kontroli:
1. Ewa Stogniew - kierownik zespołu;
2. Katarzyna Dysarz - członek zespołu;
3. Dominik Szustakiewicz - członek zespołu;
4. Jacek Król - członek zespołu;
5. Małgorzata Lipczyńska - członek zespołu.

Termin kontroli: od 1 listopada 2019 r. do 31 grudnia 2019 r.

Ad 6.
Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Komisja Rewizyjna wniosła o przedłużenie pracy zespołu kontrolnego w zakresie
kontroli sprawdzającej realizację wniosków pokontrolnych z kontroli
przeprowadzonych w pierwszym półroczu 2019 r. pod kątem ich uwzględnienia w
bieżącej pracy podmiotów kontrolowanych, do 30 listopada 2019 r.

Wyniki głosowania
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (9)
Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopeć, Jacek Król, Katarzyna
Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Fabian Pszon, Ewa Stogniew, Dominik
Szustakiewicz

Dominik Szustakiewicz powiedział, że większość usterek znalezionych po
przeprowadzonej wizji lokalnej w kwietniu/maju nie zostało naprawionych. Prezydent
poinformowała, że do dnia 30 czerwca zostaną usunięte.

Artur Maruszczak powiedział, że nie przygotował się w tej kwestii, więc nie wie w
chwili obecnej.

Andrzej Kopeć przypomniał o śrubce na placu zabaw przy ul. Surzyckiego.



11

Katarzyna Kukolka-Bogocz przypomniała o ławkach na osiedlu Cisowej oraz
przypomniała o pustostanach, gdzie przekazywanie informacji o pustostanach trwa 4
lata.

Artur Maruszczak odpowiedział, że należy do każdej sprawy podchodzić
indywidualnie. Natomiast 4 lata to jest długo. W chwili obecnej prezydent nie jest
wstanie wyjaśnić tej kwestii, ponieważ musiałby to sprawdzić.

Radna zaznaczyła, iż chce wiedzieć konkretnie dlaczego takie sprawy tyle trwają.
Zaznaczyła, iż dostała już odpowiedź „takie sprawy tyle trwają”.

Grażyna Filipowicz powiedziała, iż dzień wcześniej przeprowadziła wizję i w Parku
Pojednania brakuje ciągle tablicy przy placu zabaw z informacją, kto jest gospodarzem
obiektu oraz numerów telefonów. W Parku Orderu Uśmiechu dalej nie naprawiono
furtki, a ogrodzenie placu jest niestabilne. Na placu zabaw przy ul. Kośnego jedna
furtka nie zamyka się, a kamera jest skierowana na piasek, a nie na plac zabaw,
również nie są grabione liście z piasku. Zaznaczyła, że w odpowiedzi na pismo została
poinformowana, że nie ma prawa, które zabrania wejścia na plac zabaw z psem.
Natomiast radna uważa, że niebezpieczne są sytuacje, kiedy dziecko bierze do buzi
piasek, gdzie wcześniej załatwił swoje potrzeby fizjologiczne piesek.

Prezydent zwrócił uwagę, że strona urzędowa nie może niestety wprowadzić zakazu.

Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenia na dzień 26 listopada 2019 r. o godz.
16:00.

Ad 7.
Zakończenie obrad.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz podziękowała za uczestnictwo
w posiedzeniu, po czym o godz. 18:00 zamknęła obrady Komisji Rewizyjnej.

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI
Katarzyna Dysarz (-)

Protokołowała Joanna Motyl


